
G6
M
*&iw

COMUNE DICONDOFURI
Ciftà Metropolitma*di 

*Re*ggio 
Calabria

p,ot n -23.1 . a"t 614il?A.4V uîricio det sindaco
Resistro ord. n. 3....de t 13/tt ÌA t

OGGETTO: ORDINANZA DI CHIUSURA TEMPORANEA
DELLE SCUOLE CITTADINE PER MARTEDI' 24 GENNAIO 2017.

IL SINDACO

Vista la nota della Regione Calabda, Settore Protezione Civile,
esaminata a seguito di messaggio ricevuto dal Responsabile dell'Area Tecnica
Comunale alle ore 15.10 circa, da parte del sistema di comunicazione attivato
dai competenti organi di Prolgzionp Civile, con cui si comunica il pelmanere
della situazione di allerta meteoiologica (CODICE ROSSO) nelle aree del
versante ionico meridionale fino alle ore 24,00 di oggi lunedì 23 gennaio
2017 e CODICE ARANCIONE per le successive ore fino alle 14.00 del 24
gennaio 2017;

Preso atto che ùel suddetto comunicato è stata evidenziata la Drevisione
del persistere di. -precipirazioni dffise ed abbondanti ct prevalenti carattere
dí rovescio o temporale, specíe sui settolí ionici; venti di burrasca o burrasca
forte dai quadranti oríentalí, con mareggiate lungo le coste esposîe; í fenomeni
temporaleschi saratuno accompagnatí da rcresci dí fotle inÍensità, îequente
attirítà elettríca e forti raffche di yento."l

Richiamato l'art. 139delD.Lgs.n. 112del 31 marzo 1998 atenoredel
quale sono att buite ai Comuni, i compiti e le funzioni afferenti, tla Ì'alho, alla
sospensione delle lezioni in casi urgenti:

Ritenuto di dover adottare i necessari prowedimenti e le misure
previste dalla pianificazione comunale per la salvaguardia della salute ed
incolumità dei propd cittadini ed in paficolare i necessari prowedimenti per
la salvaguardia della salute degli alunni, insegnanti ed operatori scolastici;

Ritenuto, a lal fine, di dover procedcre con decorrenza immediata
in via precauzionale alla chiusura per il giorno 24 gennaio 2Ol7 delle
scuole di ogni ordine e gràdo presenti nel territorio comunale;

Sentiti i dirigenti scolastici ai quali è stato comunicato anticipatamente
e per le vie brevi la presente Ordinanza;

Visto l'art. 54 del T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs. n.26712000, ai
sensi del quale il Sindaco, quale Ufflciale del Govemo, adotta con atto
motivato prcwedimenti, anche contingibili e urgenti nel rispetto dei principi
generali dell'ordinamento, al fine di prevenire e di eliminare gravi pericoli che
minacciano I'incolumità' pubblica e la sicurezzalurbaíat

In vifir dei poteri attribuiti per legge al Sindaco;

RITENUTO, pertanto, necessado disporre la sospensione delle lezioni
per il giomo 24 gennaio 2017;

Via Croce - 89030 condofuri - rel. 0965-7279257 rax 0965.720632 - c. F. OO1 62630800
Pagina 1 di2



Conune di Condolun - RC
Ufricio del Sindaú

ORDINA
Per le motivazioni esposte in prcmessa, la chiusura temporanea per il

gíorno 24 gennaio 2017 delle scuole di ogni ordine e grado presenti nel
tenitodo comunale.

I competenti responsabili comunali, Ufficio Tecnico, Polizia
Municipale e scolastici sono incaricati dell'osservanza e dell'attuazione delia
presente disposizione

DISPONE
La notifica del presente atto alle Autorità Scolastiche, ed in particolare

al Dirigente dell'Istituto Comprensivo Bova Marina e Condofuri ed agli Ufhcr
' scolastici delle scuole di ogni ordine e grado presenti nel tenitorio comunale;

la pubblicazione sul sito ufficiale del Comune; I'affissione del presente

atto presso l'Albo Pretorio dell'Ente nonché in altd luoghi aperti al pubblico;

la trasmissione al

- Responsabile dell'Area Tecnica del Comune di Condofuri;

- Responsabile dell'Area Amministrativa - Servizi scolastici - del

Comune di Condofiui.

Dalla Residenza Mrmicipale, lì 23.01.2017

via Croce - 89030 condofuri - tel- 0965.7279257 fax 0965.720632 - C.F. 00102630800
Pagiîa 2 di2


